
                             
           REPUBLIKA HRVATSKA 
         DRŽAVNO ODVJETNIŠTVO 
  URED ZA SUZBIJANJE KORUPCIJE  
I ORGANIZIRANOG KRIMINALITETA 
          Zagreb, Branimirova 4 
 
Broj: A-119/2025 
Zagreb, 27. kolovoza 2025. 
SM/PV 
 
 Na temelju članka 54. stavka 1. Zakona o državnom odvjetništvu (Narodne 
novine, broj 67/18 i 21/22), članka 4. stavka 5. Zakona o Uredu za suzbijanju 
korupcije i organiziranog kriminaliteta (Narodne novine, broj 76/09, 116/10, 145/10, 
57/11, 136/12 i 148/13) te članka 37. Uredbe (EU) 2016/679 Europskog parlamenta i 
Vijeća od 27. travnja 2016. o zaštiti pojedinaca u vezi sa obradom osobnih podataka i 
o slobodnom kretanju takvih podataka te o stavljanju izvan snage Direktive 95/46/EZ 
(Opća uredba o zaštiti podataka) ,v.d. ravnatelja  Ureda za suzbijanje korupcije i 
organiziranog kriminaliteta donosi 

 
O D L U K U 

o imenovanju službenika za zaštitu osobnih podataka 
 

I. 
 
 PETRA VIDAS, državna službenica raspoređena na radno mjesto viši stručni 
savjetnik u državnom odvjetništvu u Uredu za suzbijanje korupcije i organiziranog 
kriminaliteta, Odjelu za sprječavanje pojava korupcije i odnose s javnošću imenuje se 
službenikom za zaštitu osobnih podataka u Uredu za suzbijanje korupcije i 
organiziranog kriminaliteta. 

II. 
 
 Službenik za zaštitu podataka obvezan je postupati u skladu s člankom 39. 
Opće uredbe o zaštiti podataka, a između ostalog obavlja i poslove:  
 
- informiranja i savjetovanja voditelja obrade ili izvršitelja obrade te zaposlenika koji 
obavljaju obradu o njihovim obvezama iz Opće uredbe o zaštiti podataka te drugim 
odredbama Unije ili države članice o zaštiti podataka; 
 
- praćenja poštovanja Opće uredbe o zaštiti podataka te drugih odredaba Unije ili 
države članice o zaštiti podataka i politika voditelja obrade ili izvršitelja obrade u 
odnosu na zaštitu osobnih podataka, uključujući raspodjelu odgovornosti, podizanje 
svijesti i osposobljavanje osoblja koje sudjeluje u postupcima obrade te povezane 
revizije; 
 
 - pružanja savjeta, kada je to zatraženo, u pogledu procjene učinka na zaštitu 
podataka i praćenje njezina izvršavanja u skladu s člankom 35. Opće uredbe o zaštiti 
podataka; 



 
 - suradnje s nadzornim tijelom, 
 
- djelovanja kao kontaktna točka za nadzorno tijelo o pitanjima u pogledu obrade, što 
uključuje i prethodno savjetovanje iz članka 36. Opće uredbe o zaštiti podataka te 
savjetovanje o svim drugim pitanjima. 

III. 
 
 Službenik za zaštitu osobnih podataka pri obavljanju svojih zadaća vodi 
računa o riziku povezanom s postupcima obrade i uzima u obzir prirodu, opseg, 
kontekst i svrhe obrade podataka.  

IV. 
 
 Službenik za zaštitu osobnih podataka može ispunjavati i druge zadaće i 
dužnosti. U tom slučaju voditelj obrade osigurava da takve zadaće i dužnosti ne 
dovode do sukoba interesa. 

V. 
 
 Kontakt podaci službenika za zaštitu osobnih podataka su: 
 
E-mail adresa: petra.vidas@uskok.dorh.hr 
Broj mobitela: 099 805 8975 
 
 Kontakt podaci službenika za zaštitu podataka biti će objavljeni i javno 
dostupni na mrežnoj stranici Ureda za suzbijanje korupcije i organiziranog 
kriminaliteta te dostavljeni Agenciji za zaštitu osobnih podataka putem web obrasca. 
 

VI. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
         v. d. RAVNATELJA 
           
             Sven Mišković 
 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Petra Vidas 
2. Državno odvjetništvo Republike Hrvatske  
3. Agencija za zaštitu osobnih podataka 
4. Osobni očevidnik  
5. Spis  

mailto:petra.vidas@uskok.dorh.hr

		2025-08-28T09:48:41+0200
	Not specified
	Document SIGN




